
令和４年１月１７日 

 

第２学年保護者各位 

 

旭川実業高等学校   

校長 相馬 真吾  

 

令和３年度 修学旅行保護者説明会の延期について 

 

寒冷の候、保護者の皆様におかれましてはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。また、

新型コロナウイルスによる影響がありながらも日頃より本校の教育活動へのご理解、ご協力を賜

り誠にありがとうございます。 

さて、1 月 18 日に予定しております令和３年度の修学旅行保護者説明会について、現在の新

型コロナウイルスの感染状況から見て、現時点で保護者説明会を行うことが困難と考え 1 月 25

日の 17:00に延期することにしました。ご予定されていた皆さまには急な変更で大変申し訳なく

存じます。 

学校としましては、2 月に予定していた修学旅行の再延期も視野に入れて実施日程を判断した

いと考えております。なお、仮に 2月に実施できなかったとしても中止ではなくあくまで延期と

いう方向で進めていく予定です。ただし感染状況によっては、実施時期に加えて行程等の変更も

あり得ることもご了承下さい。 

また、このような状況ですので、すでに参加承諾書を頂いているご家庭でも急遽ではあります

が、1 月 20 日までの参加取り消しを承ります。この場合取消料は頂きません。なお、学校全体

として旅行が延期になった場合も取消料は頂きません。 

今後も、本校ではお子様とご家族の安全と健康を最優先に考え、修学旅行の実施に向けて検討

して参ります。ご家庭でも引き続き新型コロナウイルス感染対策を徹底していただき、本校の教

育活動へのご理解、ご協力のほどよろしくお願い致します。 

 

 


